
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Coordinador del proceso de habilitación para el curso Riesgos 

Eléctricos, Sr. Sergio Segeur Arias, del Cuerpo de Bomberos de Santiago, en referencia a la actividad 

realizada en el Campus Central ANB, los días 12 y 13 de octubre del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Riesgos Eléctricos, a los siguientes instructores cuyas 

instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Conchalí Rodrigo Iván Herrera Hidalgo 12.464.762-2 

Maipú Fernando Antonio Molina García 14.247.287-2 

Melipilla Marco Antonio Aguirre Quiroz 18.488.297-3 

Metropolitano Sur Alvaro Luis Rodrigo Castro Cortes 13.320.415-6 

Ñuñoa Carlos Painequeo Padilla 12.276.918-6 

Quilicura Carlos Alcides Cid Jarpa 13.604.738-8 

Talagante Camila Fernanda Cantero Ramírez 19.504.403-1 

Til Til Pablo Andrés Crisostomo Naranjo 18.668.607-1 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 152/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Riesgos Eléctricos. 

SANTIAGO, 15 de octubre del 2024 


